

Số: /KH-THPTHH4

Hiệp Hòa, ngày tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ GDCT, CTHSSV, GDTC, HĐTT, YTTH, GDQPAN
Năm học 2021-2022

- Căn cứ vào Công văn số 1129/SGDĐT-GDTH ngày 08/9/2021 của Sở GD&ĐT Bắc Giang về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị, công tác học sinh, giáo dục thể chất, hoạt động thể thao, y tế trường học, giáo dục quốc phòng, an ninh năm học 2021 - 2022;

- Căn cứ vào điều kiện thực tế nhà trường, trường THPT Hiệp Hòa số 4 xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị (GDCT), công tác học sinh (CTHS), giáo dục thể chất (GDTC), hoạt động thể thao (HĐTT), y tế trường học (YTTH), giáo dục quốc phòng, an ninh (GDQPAN) năm học 2021-2022 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH NHÀ TRƯỜNG NĂM HỌC 2021 - 2022

- Năm học 2021-2022, quy mô nhà trường có 30 lớp, 1257 học sinh. Trong đó: Khối 10 có 10 lớp với 419 HS; Khối 11 có 10 lớp với 422 HS; Khối 12 có 10 lớp với 416 HS.

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên: 74 đ/c. Trong đó có CBQL 03, GV 68, hành chính 03 (01 hợp đồng).

- Tình hình giáo dục đạo đức học sinh trong năm học trước có nhiều chuyển biến tích cực. Số học sinh xếp loại hạnh kiểm Tốt, Khá ngày càng tăng, hạnh kiểm trung bình, yếu giảm.

- Cảnh quan nhà trường liên tục được cải thiện, nhà trường luôn đảm bảo môi trường xanh – sạch – đẹp – an toàn. Hệ thống CSVC phục vụ cho dạy và học được thường xuyên bảo dưỡng, nâng cấp, có chất lượng: đủ phòng học, đủ không gian sân chơi bãi tập, phòng chức năng, phòng sinh hoạt tập thể, phục vụ cho các hoạt động tập thể của nhà trường.

- Nền nếp học sinh ổn định, an ninh an toàn trường học được đảm bảo. Hoạt động giáo dục thể chất được coi trọng, học sinh tham gia các cuộc thi thể dục thể thao các cấp đều đạt thành tích cao.

- Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường có vai trò rất quan trọng trong việc giáo dục đạo đức học sinh; đặc biệt là đoàn thanh niên. Đội ngũ thầy cô chủ nhiệm nhiệt tình, trách nhiệm, gắn bó với học sinh, nhiều thầy cô rất có kinh nghiệm trong công tác giáo dục đạo đức học sinh.

II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ

1. Mục tiêu

- Giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, tác phong và nếp sống cho học sinh; Giáo dục lý tưởng, hoài bão, ước mơ và truyền thống yêu quê hương, đất nước,

lòng tự hào dân tộc, ý thức chấp hành pháp luật; Xây dựng nhà trường có môi trường giáo dục lành mạnh không có tiêu cực, không có tệ nạn xã hội, phòng chống bạo lực học đường.

- Giáo dục kiến thức văn hoá, khoa học: Trên nền tảng giáo dục đạo đức học sinh, nhà trường giáo dục kiến thức văn hoá các môn học cho học sinh, với nhiều hình thức nội khoá và ngoại khoá, thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn của Sở và Bộ GD-ĐT quy định.

2. Nhiệm vụ

2.1. Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống cho HS; tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong nhà trường; xây dựng văn hóa học đường, bảo đảm môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện và phòng, chống bạo lực học đường, chú trọng triển khai thực hiện các nội dung, quy trình của công tác xã hội trong trường học để tổ chức có hiệu quả các hoạt động tuyên truyền, phòng ngừa nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội; cung cấp, trau dồi các kỹ năng đổi mới sáng tạo khởi nghiệp và nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kinh tế số cho HS. Duy trì các chính sách hỗ trợ cho HS, tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, quan tâm, hỗ trợ HS bị tác động bởi dịch kéo dài (nếu có).

2.2. Đổi mới công tác GDTC, HĐTT, YTTH; tổ chức hướng dẫn kiến thức, kỹ năng an toàn trong hoạt động vận động, phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước ở HS, tổ chức có hiệu quả và duy trì nền nếp các câu lạc bộ thể thao trường học. Tăng cường các hoạt động vận động, thông qua nhiều hình thức đa dạng, phù hợp với tình hình dịch bệnh và trạng thái bình thường mới nhằm nâng cao sức khỏe, thể chất của HS; tiếp tục hoàn thiện và sử dụng hiệu quả hệ thống cơ sở dữ liệu số về GDTC, HĐTT và YTTH.

2.3. Xây dựng trường học xanh-sạch-đẹp-an toàn. Củng cố và tăng cường hiệu quả hoạt động YTTH; đẩy mạnh công tác truyền thông giáo dục, tư vấn, chăm sóc sức khỏe, phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là dịch bệnh Covid-19 đối với HS. Tổ chức rà soát, kiểm tra, chất lượng và sử dụng có hiệu quả công trình nước sạch, vệ sinh trong trường. Triển khai công tác bảo hiểm y tế đến 100% HS và duy trì đảm bảo 100% HS tham gia bảo hiểm y tế năm 2022.

2.4. Thực hiện tốt công tác truyền thông để cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên (GV), nhân viên, HS, phụ huynh và nhân dân hiểu rõ vị trí, vai trò của công tác GDCT, CTHS, GDTC, HĐTT, YTTH, giáo dục quốc phòng, an ninh (GDQPAN) trong nhà trường.

III. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, kỹ năng ứng xử văn hóa cho học sinh.

1.1. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

- Nội dung: Tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Giải pháp:

+ Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, giáo viên và HS tích cực tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021 (Trang web Cuộc thi <http://hocvalamtheobac.vn/>); sử dụng thiết thực bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức, lối sống dành cho HS phổ thông” trong các hoạt động dạy, học và hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp. Giới thiệu rộng rãi trang thông tin về Chủ tịch Hồ Chí Minh (<http://www.hochiminh.vn/>) tới đội ngũ CBQL, nhà giáo, người học để nghiên cứu, tham khảo học tập và làm theo Bác.

+ Thực hiện tốt công tác phát triển Đảng và bồi dưỡng nhận thức về Đảng trong HS. Chú trọng phát hiện và bồi dưỡng HS tiêu biểu, xuất sắc thông qua các phong trào thi đua yêu nước, hoạt động học tập, rèn luyện, Đoàn - Hội để tạo nguồn kết nạp Đảng.

1.2. Chủ động theo dõi, nắm bắt tình hình chính trị, tư tưởng của HS

- Nội dung: Tăng cường công tác nắm bắt tình hình chính trị, tư tưởng trong HS.

- Giải pháp:

+ Mỗi học kì, tổ chức 01 buổi đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường, cán bộ, nhà giáo với HS để nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và xử lý kịp thời những vấn đề khó khăn, bức xúc trong HS.

+ Chủ động phát hiện và phối hợp với lực lượng Công an, chính quyền địa phương trên địa bàn trường đóng quân để xử lý các vấn đề phức tạp về chính trị, tư tưởng liên quan đến HS. Không để HS bị dụ dỗ, lôi kéo tham gia các hội, nhóm, tổ chức tôn giáo hoạt động trái pháp luật và các hoạt động vi phạm pháp luật, tụ tập gây rối an ninh, trật tự an toàn xã hội.

+ Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai Kế hoạch của ngành Giáo dục: thực hiện Quyết định số 830/QĐ-TTg ngày 01/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021-2025” và tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 60/KH-SGDĐT ngày 18/10/2019 về thực hiện Quyết định số 3296/QĐ-BGDĐT ngày 30/8/2018 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT phê duyệt Đề án “Tăng cường quản lý, giáo dục chính trị tư tưởng đối với HSSV trên môi trường mạng đến năm 2025”.

1.3. Tăng cường triển khai xây dựng văn hóa học đường.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về “Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học”.

- Xây dựng và triển khai hiệu quả Bộ Quy tắc ứng xử trong nhà trường theo quy định tại Công văn số 437/SGD&ĐT ngày 06/5/2019 của Sở GD&ĐT về việc thực hiện Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT. Mục tiêu

xây dựng Trường học đạt chuẩn văn hóa; đạt tiêu chuẩn xanh, sạch, đẹp, an toàn theo Hướng dẫn số 06/HD-SGDĐT ngày 30/9/2019 của Sở GD&ĐT.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ trong nhà trường vào các ngày lễ lớn: 20/10; 20/11; 8/3; 26/3, ... Chú trọng nâng cao hiệu quả tổ chức các hội thi, liên hoan văn nghệ cho HS góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc và định hướng thị hiếu âm nhạc giúp HS hướng tới các giá trị Chân - Thiện - Mỹ.

- Khuyến khích HS tham gia các hoạt động văn hóa nghệ thuật, văn hóa quần chúng;

- Tăng cường tổ chức các phòng đọc, tủ sách phụ huynh, tủ sách lớp học... để định hướng, tạo điều kiện cho HS đọc sách, tạo sự say mê, yêu quý sách.

1.4. Đổi mới công tác giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống

- Tiếp tục triển khai Công văn số 311/SGDĐT-CTTT ngày 26/3/2020 của Sở GD&ĐT về thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg về tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống cho HSSV và Đề án “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021-2030”.

- Tăng cường công tác tổ chức và quản lý các hoạt động giáo dục kỹ năng sống, giá trị sống cho HS theo Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ GD&ĐT về quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa và Hướng dẫn số 05/HD-SGDĐT, ngày 06/10/2020 của Sở GD&ĐT. Khuyến khích các cơ sở giáo dục, đào tạo sử dụng đội ngũ, cơ sở vật chất hiện có của nhà trường, nghiên cứu lựa chọn, sử dụng các tài liệu giáo dục kỹ năng sống đã được Bộ GD&ĐT phê duyệt để triển khai trong các nhà trường theo đúng quy định. Trong tháng 9/2021, các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa trình cấp có thẩm quyền phê duyệt (Phòng GD&ĐT thẩm định và phê duyệt kế hoạch của các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở; Sở GD&ĐT thẩm định và phê duyệt kế hoạch của các trường trung học phổ thông (THPT), trung tâm GDNN-GDTX).

- Thành lập các câu lạc bộ sở thích, tài năng, câu lạc bộ rèn luyện, thực hành đạo đức, lối sống, kỹ năng sống; câu lạc bộ ngoại ngữ; tổ chức và khuyến khích HS tham gia các diễn đàn, tọa đàm nhằm phát triển toàn diện phẩm chất, năng lực; tạo môi trường, điều kiện thuận lợi cho HS vận dụng kiến thức, kỹ năng đã được học, nâng cao khả năng sử dụng ngoại ngữ, đặc biệt là tiếng Anh.

1.5. Nâng cao hiệu quả, hình thức, biện pháp triển khai công tác phối hợp nhà trường gia đình và xã hội

- Thực hiện nghiêm túc Quyết định số 420/QĐ-UBND ngày 16/9/2015 của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp nhà trường-gia đình-xã hội trong giáo dục HS trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Công văn số 997/SGDĐT-CTTT ngày 17/9/2019 của Sở GD&ĐT về tăng cường công tác phối hợp nhà trường-gia đình-xã hội trong quản lý, giáo dục HSSV; Công văn số 1044/SGDĐT-CTTT ngày 11/9/2020 của Sở GD&ĐT về việc tổ chức họp cha mẹ HS.

- GVCN tăng cường phối hợp với PHHS trong công tác giáo dục học sinh thông qua các kênh thông tin, đặc biệt qua app trên CSDL ngành “EnetViet”.

- Phối hợp với chính quyền, Đoàn thể địa phương và các tổ chức xã hội trên địa bàn để tạo điều kiện cho HS tham gia tích cực vào việc xây dựng đời sống văn hóa ở nơi cư trú.

- Làm tốt công tác phối hợp với Công an các xã, đặc biệt là xã Hoàng An để đảm bảo an toàn cho học sinh, tạo môi trường giáo dục lành mạnh, an toàn.

1.6. Tăng cường hỗ trợ tư vấn tâm lý và công tác xã hội trong trường học

- Trong tháng 9/2021, nhà trường tổ chức thành lập Tổ “Tư vấn, hỗ trợ tâm lý và công tác xã hội trường học” cho HS. Triển khai các hoạt động hỗ trợ HS phòng ngừa, ứng phó với các vấn đề về tâm lý một cách nhanh nhất.

- Tổ chức thực hiện hiệu quả Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 18/12/2017 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho HS trong trường phổ thông.

- Tiếp tục triển khai các hoạt động công tác xã hội trong trường học theo Thông tư số 03/2018/TT-BGDĐT ngày 28/12/2018 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn công tác xã hội trường học. GVCN, ĐTN thường xuyên rà soát, phát hiện các nguy cơ có ảnh hưởng tiêu cực đến HS và báo cáo kịp thời về BGH để phối hợp giải quyết.

1.7. Bảo đảm môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện và phòng, chống bạo lực học đường.

- Tiếp tục triển khai hiệu quả Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 26/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện Nghị định số 80/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường. Chú trọng công tác giáo dục kỷ luật tích cực, kỹ năng xử lý tình huống mâu thuẫn trong HS.

- Theo dõi, đôn đốc cập nhật thông tin về phòng, chống bạo lực học đường. Giải quyết kịp thời các sự vụ để không xảy ra các hệ lụy xấu về sau.

- GVCN phối hợp với Đoàn thanh niên: tăng cường tuyên truyền, giáo dục và cung cấp cho HS các kỹ năng ứng xử trên môi trường mạng, tạo môi trường học tập lành mạnh.

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc công tác an toàn, an ninh, trật tự theo quy định của Bộ GD&ĐT, Bộ Công an.

1.8. Đổi mới công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật, phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội.

- Thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT về tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục án toàn giao thông (ATGT) trong trường học. Chú trọng công tác đảm bảo ATGT cho HS trong và khu vực cổng trường học, ATGT trên đường tới trường, giáo dục kỹ năng tham gia giao thông an toàn, văn hóa giao thông và tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng ATGT, tháng 9/2021”. Quan tâm công tác giáo dục kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, bảo đảm an toàn vệ sinh lao động.

- Phối hợp với Công an huyện tổ chức tuyên truyền luật giao thông, hướng dẫn học sinh tham gia giao thông an toàn.

- Chỉ đạo ĐTN Xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động tuyên truyền phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, đặc biệt là thời gian đầu năm học, sau kỳ nghỉ Tết và các đợt cao điểm. Tiếp tục triển khai hiệu quả Kế hoạch số 39/KH-SGDĐT ngày 30/6/2020 của Sở GD&ĐT về Triển khai thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; Kế hoạch liên ngành số 03/TĐTN-SGDĐT-TAND ngày 12/11/2019 giữa Tỉnh đoàn Bắc Giang, Sở GD&ĐT với Tòa án nhân dân tỉnh về phối hợp tổ chức Chương trình “**Góc nhìn chân thật - Thức tỉnh tương lai**” giai đoạn 2019-2022.

1.9. Triển khai hoạt động tư vấn nghề nghiệp, việc làm và hỗ trợ khởi nghiệp cho HS. Bảo đảm các chính sách cho HS.

- Khuyến khích HS tham dự Cuộc thi “HSSV với ý tưởng khởi nghiệp” do Bộ GD&ĐT tổ chức. Phối hợp với các doanh nghiệp tạo môi trường hỗ trợ HS được thực hành, trải nghiệm và triển khai các dự án khởi nghiệp. Tăng cường các hoạt động đào tạo nhằm truyền thụ tinh thần và kỹ năng khởi nghiệp cho HS. Huy động nguồn lực của địa phương và các doanh nghiệp trên địa bàn tạo môi trường hỗ trợ HS khởi nghiệp thông qua hoạt động trải nghiệm sáng tạo dựa trên nền tảng tư duy tài chính và tư duy thiết kế.

- Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung được quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

- Chỉ đạo ĐTN xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội tư vấn hướng nghiệp cho học sinh (Dự kiến tuần 2 tháng 4).

2. Công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao

2.1. Công tác giáo dục thể chất

- Tổ chức thực hiện đúng, đủ và hiệu quả chương trình môn học GDTC, bố trí thời gian hợp lý, khoa học góp phần nâng cao chất lượng giờ học (bố trí học trái buổi đối với khối 10, 11 và giảng dạy liên tục 2 tiết / buổi), 100% học sinh có trang phục thể thao phù hợp với giờ học GDTC; đổi mới phương pháp, hình thức dạy học theo hướng phát triển năng lực và phẩm chất HS, không gây áp lực cho HS.

- Đối với nội dung thể thao tự chọn, ngoài các môn tự chọn đã có trong sách giáo khoa, yêu cầu đưa thêm nội dung thể thao truyền thống vào chương trình giảng dạy đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế cơ sở vật chất và chuyên môn GV của nhà trường.

- Việc kiểm tra, đánh giá thể lực HS tại Quyết định 53/2008/QĐ-BGDĐT ngày 18/9/2008 của Bộ GD&ĐT được thực hiện nghiêm túc theo phân bổ thời gian đã được bố trí trong môn GDTC; đánh giá, phân loại thể lực của HS phải được ghi chép theo đúng quy định từng nội dung kiểm tra và được lưu theo dõi thể lực qua

các năm học nhằm góp phần điều chỉnh nội dung, phương pháp GDTC phù hợp với đặc điểm HS của nhà trường.

- Tổ chức và duy trì thường xuyên bài thể dục dành cho HS tập luyện nâng cao sức khỏe phòng chống dịch Covid-19 (theo Công văn số 1001/SGDĐT-CTTT ngày 04/9/2020 của Sở GD&ĐT) cho 100% HS được tham gia vào các buổi trong tuần.

2.2. Hoạt động thể thao trường học

- Tùy vào diễn biến dịch Covid-19, nhà trường triển khai tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường vào dịp kỷ niệm các ngày lễ 20/11, 26/3. Tăng cường công tác xã hội hóa, huy động sự tham gia của các doanh nghiệp, phụ huynh HS vào các hoạt động thể thao nhà trường, đặc biệt là các giải thi đấu thể thao và hoạt động các câu lạc bộ thể thao của nhà trường; đẩy mạnh việc thành lập và duy trì hiệu quả hoạt động các câu lạc bộ thể thao trong nhà trường.

- Đoàn thanh niên kiện toàn các câu lạc bộ, qui chế hoạt động để đi vào hoạt động ngay từ đầu năm.

- Tiếp tục rà soát bố trí kinh phí sửa chữa, mua sắm, cải tạo sân bãi dụng cụ phục vụ công tác GDTC, hoạt động thể thao trường học và sử dụng có hiệu quả cơ sở vật chất, sân bãi, trang thiết bị.

2.3. Công tác phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước

- Tiếp tục rà soát, thực hiện các tiêu chí xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích theo Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2007 quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong các trường phổ thông. Tăng cường giáo dục cho kiến thức, kỹ năng phòng, tránh tai nạn thương tích, đuối nước; hình thành cho các em ý thức, thói quen biết chủ động bảo vệ an toàn cho bản thân mọi lúc, mọi nơi.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, lồng ghép nội dung giáo dục nâng cao nhận thức phòng, chống đuối nước trong các hoạt động giáo dục, giờ học GDTC nhằm trang bị cho HS: cách nhận biết nguy cơ đuối nước; các kỹ năng cứu đuối an toàn; dần hình thành ý thức tự bảo vệ. Khi không biết bơi *tuyệt đối* không được tự ý xuống nước, HS biết bơi phải bơi ở những nơi an toàn; thường xuyên quán triệt, nhắc nhở khuyến cáo các em các nguy cơ mất an toàn.

3. Công tác giáo dục quốc phòng và an ninh

- Tiếp tục tổ chức dạy GDQP với chương trình và hình thức như năm học 2020 -2021 (Công văn số 1084/SGDĐT ngày 17/9/2020 của Sở GD&ĐT);

- Tổ chức học GDQP cho khối 10, 11 vào trái buổi ghép với môn GDTC với thời lượng 1 giờ/lớp/tuần (theo chương trình 35 tiết), lớp 12 học tập theo kế hoạch của Sở. Triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch giáo dục quốc phòng của Sở GD&ĐT. Thông qua học tập, rèn luyện xây dựng cho học sinh ý thức tổ chức kỷ luật, tác phong quân sự, ý thức sẵn sàng thực hiện nghĩa vụ bảo vệ Tổ quốc.

- Tổ chức Hội thao GDQPAN cấp trường (Dự kiến tuần 3 HK 2), chuẩn bị tốt các điều kiện tham gia Hội thao GDQPAN cấp tỉnh (*Nếu có*).

4. Công tác y tế trường học, vệ sinh môi trường

4.1. Công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19

- Ngay đầu năm học, tổ chức rà soát, đảm bảo các điều kiện về phòng chống dịch trong nhà trường. Làm tốt công tác phối hợp với ngành Y tế tại địa phương tổ chức các hoạt động phòng, chống các dịch, bệnh, tật trong trường học.

- Tổ chức giáo dục dân số, giáo dục giới tính, sức khỏe sinh sản, phòng chống HIV/AIDS cho HS. Quan tâm tổ chức và tham gia các chương trình tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ y tế trường học. Triển khai hiệu quả Sổ tay phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học và phần mềm “Quản lý và truy vết Covid 19”.

- Tổ chức các hoạt động tư vấn, truyền thông về giáo dục sức khỏe cho HS, tuyên truyền hạn chế sử dụng đồ nhựa, nilon dùng một lần trong trường học với quy mô, hình thức phù hợp trước diễn biến của dịch Covid-19. Phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày BHYT Việt Nam (01/7); Ngày toàn dân hiến máu nhân đạo (07/4); Ngày thế giới không thuốc lá (31/5); Tuần lễ tiêm chủng (09-15/5) và các sự kiện khác liên quan đến công tác chăm sóc sức khỏe HS.

4.3. Công tác vệ sinh môi trường

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác nước sạch và vệ sinh môi trường, đảm bảo môi trường trường học xanh, sạch, đẹp, an toàn.

- Chú trọng giáo dục giữ gìn vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường; các công trình vệ sinh trong trường đảm bảo sạch, hợp vệ sinh theo quy định.

- Nhà trường thuê người làm vệ sinh các nhà vệ sinh của giáo viên và học sinh. Duy trì đảm bảo đủ nguồn nước dùng trong nhà trường, không để tình trạng thiếu nước, mất vệ sinh trường học.

- Chỉ đạo Đoàn trường phối hợp với GVCN tuyên truyền giáo dục ý thức, hành vi vệ sinh và ý thức bảo quản của công, tự giác tham gia lao động vệ sinh trường lớp hàng ngày. Chỉ đạo Đoàn trường tổ chức các hoạt động hưởng ứng: Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn; Ngày BHYT Việt Nam (01/7); Ngày nước thế giới (22/3); Tuần lễ quốc gia nước sạch, vệ sinh môi trường; Ngày môi trường thế giới (05/6); Ngày vệ sinh yêu nước (02/7) và các hoạt động khác liên quan đến công tác vệ sinh môi trường.

- Thường xuyên kiểm tra, sửa chữa, tu bổ công trình vệ sinh và nhắc nhở, uốn nắn kịp thời lao công làm vệ sinh và học sinh khi vệ sinh nhằm đảm bảo công trình vệ sinh sạch sẽ.

- Duy trì động hoạt động lao động tình nguyện “ngày thứ 7 xanh” cùng chung tay làm sạch môi trường, cảnh quan sư phạm, khuôn viên trường lớp. Quan tâm giữ gìn vệ sinh ở các khu “*Nhà vệ sinh*”, “*Nơi rửa tay*” gắn với công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại trường học.

- Có nội quy khi sử dụng nhà vệ sinh.

IV. CÁC GIẢI PHÁP TRIỂN KHAI

1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả các văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản chỉ đạo, điều hành.

- Thường xuyên rà soát, cập nhật hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật về công tác giáo dục chính trị và công tác HS. Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp được quy định cụ thể tại các văn bản đã triển khai.

- Thường xuyên rà soát, đánh giá tiến độ, chất lượng các công việc đã triển khai. Kịp thời điều chỉnh, bổ sung nếu có để đảm bảo công việc được hoàn thành đúng tiến độ và có chất lượng.

- Kịp thời báo cáo các vụ việc, các tình huống phát sinh lên cấp trên để nắm tình hình và có các chỉ đạo trong trường hợp cần thiết.

2. Nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ phụ trách công tác GDCT, CTHS, GDTC, HĐTT, YTTH, GDQPAN

- Tổ chức, tạo điều kiện để cán bộ phụ trách công tác GDCT, GDTC, HĐTT, YTTH, GDQPAN, GV chủ nhiệm lớp, cán bộ Đoàn và GV kiêm nhiệm, ... tham gia các đợt tập huấn nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ theo chương trình qui định hoặc bồi dưỡng thường xuyên do Bộ GD&ĐT, Trung ương Đoàn, Sở GD&ĐT tổ chức.

- Cung cấp đầy đủ các tài liệu, hướng dẫn chuyên môn thuộc về lĩnh vực GDCT, GDTC, HĐTT, YTTH, GDQPAN, đặc biệt các tài liệu liên quan đến các nội dung mới cho cán bộ phụ trách làm việc.

3. Tăng cường ứng dụng công nghệ, chuyển đổi số trong công tác quản lý

- Khai thác tối đa các kênh thông tin; khuyến khích cán bộ, nhà giáo, HS xây dựng các bài giảng, video clip, hình ảnh, bài viết về giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống phù hợp để đăng tải trên website của nhà trường và tham gia các cuộc thi nếu có.

- Chủ động xây dựng, khai thác các ứng dụng phần mềm trong công tác quản lý, giáo dục tuyên truyền đến với HS. Khai thác các ứng dụng chuyển đổi số trong công tác phòng chống dịch Covid-19. Cài đặt, cập nhật đầy đủ CSDL trên phần mềm “Quản lý và truy vết covid 19” theo qui định để tham gia công tác phòng chống dịch của Tỉnh.

4. Đẩy mạnh công tác truyền thông.

- Tiếp tục tổ chức quán triệt, tuyên truyền về các chủ trương chính sách của Đảng, Nhà nước và Bộ GD&ĐT về công tác đổi mới giáo dục và các nhiệm vụ của GDCT, GDTC, HĐTT, YTTH, GDQPAN.

- Chủ động, kịp thời xử lý các vấn đề truyền thông liên quan đến lĩnh vực GDCT, GDTC, HĐTT, YTTH, GDQPAN của nhà trường.

- Phối hợp cung cấp thông tin với cơ quan báo chí địa phương về các nội dung mang tính thời sự, đột xuất nhằm định hướng tốt dư luận xã hội.

- Tăng cường truyền thông rộng rãi những tấm gương người tốt, việc tốt, biểu dương những nỗ lực của các em HS, thầy cô giáo, CBQL giáo dục nhằm khích lệ, động viên, tạo sức lan tỏa sâu rộng trong ngành giáo dục và xã hội.

- Kịp thời tiếp nhận, cập nhật, khai thác thông tin công tác giáo dục chính trị và công tác HS, SV trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Giáo dục và Đào tạo (<http://www.moet.gov.vn>), Facebook của Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác HS, SV (<https://www.facebook.com/vugdcthssv>), Trang Fanpages “HS, SV Việt Nam (<https://www.facebook.com/cthssvvn>). Cổng thông tin của Đề án Hỗ trợ HS, SV khởi nghiệp đến năm 2025, tại địa chỉ: <http://www.Dean1665.vn>

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN, CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

1. Các thành viên trong Ban chỉ đạo và nhiệm vụ

- Hiệu trưởng: Ông **Nguyễn Đức Thiện**, Trưởng Ban chỉ đạo phụ trách điều hành chung cho tất cả các hoạt động nhiệm vụ giáo dục chính trị; công tác học sinh; giáo dục thể chất; hoạt động thể thao; y tế trường học; giáo dục quốc phòng, an ninh và giáo dục dân tộc năm học 2021-2022.

- Phó hiệu trưởng phụ trách đức dục, cơ sở vật chất và lao động: Ông **Nguyễn Đức Toàn**, Phó Ban chỉ đạo lên kế hoạch cho công tác lao động và vệ sinh môi trường, hướng nghiệp, các hoạt động ngoài giờ lên lớp và phối hợp cùng với Đoàn trường phụ trách các hoạt động về nhiệm vụ giáo dục chính trị; công tác học sinh; giáo dục thể chất; hoạt động thể thao; y tế trường học; giáo dục quốc phòng, an ninh năm học 2021-2022 do trưởng ban Chỉ đạo phân công. Chỉ đạo tổ TD-GDQP xây dựng kế hoạch tổ chức hội thao GDQP và hội khỏe phù đồng cấp trường năm học 2021 – 2022 và tham gia các cuộc thi TDTT cấp tỉnh. Thành lập, xây dựng nội qui, qui chế hoạt động của tổ tư vấn tâm lí học đường.

- Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn: Ông **Nguyễn Đức Thiện**, ủy viên Chỉ đạo các nhóm chuyên môn lên kế hoạch và thực hiện ngoại khóa; dạy tích hợp trong các bộ môn để tăng cường công tác giáo dục đạo đức lối sống cho HS. Đồng thời điều hành hoạt động chuyên môn Tổ TD-GDQP theo đúng quy chế.

- Bí thư Đoàn trường: Ông **Nguyễn Văn Ngọc**, Phó Ban chỉ đạo lên các kế hoạch ngoại khóa về ATGT; phòng chống các tệ nạn xã hội như ma túy-AIDS-mại dâm,... tổ chức các hoạt động văn hóa-văn nghệ -TDTT trong năm. Đồng thời triển khai và thực hiện kế hoạch đồng phục cho học sinh; triển khai các cuộc thi, Hội thi cho HS trong năm và các công tác tuyên truyền giáo dục đạo đức kỹ năng sống cho học sinh; xây dựng kế hoạch và triển khai đổi mới giờ sinh hoạt lớp dưới hình thức sinh hoạt chi đoàn với các chủ đề, chủ điểm gắn liền với các hoạt động trong tháng (tối thiểu tổ chức sinh hoạt chi đoàn 1 lần/tháng) ...

- Phó bí thư Đoàn trường: Ông **Nguyễn Tuấn Anh**, ủy viên phụ trách các nhiệm vụ về công tác nền nếp HS, giáo dục đạo đức HS, phối hợp cùng ông Nguyễn Văn Ngọc để thực hiện nhiệm vụ khác khi được phân công.

- Chủ tịch Công đoàn: Bà **Nguyễn Thị Phương Lan**, ủy viên phối hợp cùng với Đoàn trường và giáo viên chủ nhiệm tổ chức các hoạt động giáo dục kỹ năng sống cho HS vào các dịp lễ tết 20/10; 20/11; 08/03; 26/3,

- Tổ trưởng tổ TD-GDQP: Ông **Nguyễn Đức Tập**, ủy viên phối hợp cùng với Đoàn trường duy trì và tổ chức các câu lạc bộ TDTT; tổ chức HKPD cấp cơ sở và tham dự HKPD cấp tỉnh; tổ chức Hội thao GDQPAN và tham dự Hội thao GDQPAN cấp tỉnh; duy trì tốt các hoạt động TDTT cho HS trong trường.

- Nhân viên y tế học đường: **Nguyễn Thị Bích** (CB hợp đồng) ủy viên phụ trách về công tác y tế trong trường học và phối hợp với Phó hiệu trưởng phụ trách cơ sở vật chất duy trì các hoạt động vệ sinh môi trường tạo cảnh quan trường học “Xanh-sạch đẹp”.

- GVCN các lớp, Tổ trưởng các tổ chuyên môn phối hợp với các thành viên trong Ban công tác HS cùng thực hiện tốt nhiệm vụ.

2. Chế độ báo cáo

- Báo cáo sơ kết học kỳ I năm học 2021-2022 *trước ngày 10/01/2022*.

- Báo cáo tổng kết năm học 2021-2022 *trước ngày 10/6/2022*.

- Báo cáo đột xuất khi được yêu cầu hoặc có vụ việc xảy ra tại đơn vị (*kể cả khi đã giải quyết*).

Các báo cáo của các đơn vị gửi về Sở GD&ĐT (qua Phòng Giáo dục Tiểu học) đồng thời gửi theo địa chỉ Email: phongth@bacgiang.edu.vn.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị; công tác học sinh; giáo dục thể chất; hoạt động thể thao; y tế trường học; giáo dục quốc phòng, an ninh năm học 2021-2022 của trường THPT Hiệp Hòa số 4, yêu cầu các cá nhân, bộ phận được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Bắc Giang (b/c);
- Công đoàn, ĐTN, TCM (t/h);
- GVCN, nhân viên y tế (t/h);
- Lưu: VT.

**KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Đức Toàn

TÓM TẮT LỊCH CÔNG TÁC NĂM HỌC 2021 – 2022

TT	Tháng	Nội dung công việc	Người phối hợp thực hiện
	9/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Xây dựng và ban hành các kế hoạch chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học. - Triển khai các cuộc thi trực tuyến (Thi tìm hiểu luật phòng chống tham nhũng, thi học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, ...) - Triển khai cài đặt các phần mềm, ứng dụng phòng chống Covid 19 theo qui định. - Hoàn thành nhập liệu thông tin trên hệ thống quản lí CBCCVN Tỉnh Bắc Giang. - Tổ chức lao động, làm vệ sinh khuôn viên trường lớp. Tổ chức tuyên truyền về cuộc vận động: Chung tay làm cho thế giới sạch hơn - Tuyên truyền về an toàn giao thông cho học sinh. Trấn chỉnh nền nếp thực hiện an toàn giao thông, đi xe, để xe của học sinh. - Kiểm kê, sửa chữa CSVN và tiến hành bàn giao CSVN cho các lớp. - GDNGLL chủ đề: <i>Thanh niên học tập, rèn luyện vì sự nghiệp CNH, HĐH đất nước</i>. Hướng nghiệp, ND theo PPCtr. - Kiện toàn ban biên tập website. Cập nhật tin bài trên website trường - Đánh giá công tác tháng 9, triển khai công tác tháng 10. 	<ul style="list-style-type: none"> - CBGV, HS - ĐTN, CBGV, GVCN, đ/c Hà (tin) - ĐTN xây dựng nội dung và thực hiện - ĐTN xây dựng nội dung và thực hiện - GVCN - GVCN - đ/c Ngọc
	10/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Duy trì kỷ cương nền nếp học sinh. - Duy trì, kiểm tra công tác an toàn phòng chống dịch Covid-19 tại trường. - Tổ chức lao động, vệ sinh trường lớp. - Kiểm tra đột xuất tình hình học sinh trên lớp. - Tiếp tục tuyên truyền cho học sinh về luật giao thông đường bộ. - Tổng kết cuộc thi tìm hiểu luật phòng chống tham nhũng (13/10), cuộc thi học tập, làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. - Tuyên truyền tác hại của thuốc lá, trấn chỉnh tệ nạn hút thuốc trong trường của học sinh. - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: <i>Thanh niên với tình bạn, tình yêu và gia đình và chủ đề 20/10</i>. Hướng nghiệp thực hiện theo PPCtr tháng 10. - Sinh hoạt GVCN theo kế hoạch. - Tiếp tục duyệt bài, đăng tin bài trên website. - Chỉ đạo ĐTN xây dựng các nội dung thi đua chào mừng 20/11. - Triển khai K.H ngày pháp luật Việt Nam (CV 70/KH-SGD ngày 15/9/2021) 	<ul style="list-style-type: none"> đ/c Bích YT đ/c Ngọc, Tuấn Anh Tuần 13/10/2021 đ/c Toàn, Ngọc GVCN (theo K.H) đ/c Toàn đ/c Toàn, Ngọc đ/c Toàn

TT	Tháng	Nội dung công việc	Người phối hợp thực hiện
		<ul style="list-style-type: none"> - Đánh giá công tác tháng 10, triển khai công tác tháng 11. 	
	11/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Duy trì kỷ cương nền nếp học sinh. Kiểm tra việc thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 trên các lớp học sinh. - Đẩy mạnh hoạt động của các câu lạc bộ. - Phối hợp, tổ chức các hoạt động chào mừng 20/11. - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: <i>Thanh niên với truyền thống hiếu học và tôn sư trọng đạo</i>. Hướng nghiệp thực hiện theo PPCtr tháng 11. - Phối hợp thực hiện ngoại khóa Tổ Toán. - Duy trì lao động, vệ sinh trường lớp. - Kiểm tra việc sử dụng CSVC tại các lớp. - Làm việc với học sinh cá biệt. Kiểm tra đột xuất học sinh trên lớp, xử lý học sinh vi phạm nội qui, nề nếp. - Sinh hoạt GVCN theo kế hoạch. - BC kết quả tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2021 (KH70/KH-SGDĐT, ngày 15/9/2021) - Đánh giá công tác tháng 11, triển khai công tác tháng 12. - Các hoạt động khác (nếu có). 	<ul style="list-style-type: none"> đ/c Toàn, Bích YT đ/c Ngọc đ/c Toàn, đ/c Ngọc GVCN GVCN BC trước 15/11 đ/c Toàn đ/c Toàn
	12/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Duy trì tốt kỷ cương nền nếp học sinh. Rà soát đánh giá kết quả GD HS cá biệt, đưa ra khỏi danh sách HS cá biệt và cập nhật DS HS cá biệt mới. - Duy trì công tác phòng chống dịch. - Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động chào mừng 22/12. - Tiếp tục phối hợp tổ chức phổ biến GD pháp luật cho HS (<i>Mời khách mời – thông báo sau</i>). - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: <i>Thanh niên với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc</i>. Hướng nghiệp thực hiện theo PPCtr tháng 12. - Tọa đàm Lãnh đạo nhà trường với Học sinh - Đánh giá công tác chủ nhiệm, xếp duyệt hạnh kiểm học sinh kỳ 1 và phong trào thi đua các lớp. - Chuẩn bị các điều kiện cho Sơ kết học kỳ 1 - Xây dựng báo cáo “CT giáo dục HSSV,....” nộp về sở (Phòng GD Tiểu học). - Duyệt, đăng tin bài trên trang Website. - Chỉ đạo XD và duyệt KH hội thao GDQP. - Đánh giá công tác tháng 12, triển khai công tác tháng 01/2022. 	<ul style="list-style-type: none"> đ/c Tập
01/2022		<ul style="list-style-type: none"> - Tăng cường công tác quản lý nền nếp học sinh. 	

TT	Tháng	Nội dung công việc	Người phối hợp thực hiện
		<ul style="list-style-type: none"> - Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục pháp luật, ký cam kết không buôn bán, tàng trữ sử dụng các chất cháy nổ, pháo nổ, ... trước, trong, sau tết nguyên đán 2022. - Sinh hoạt GVCN theo kế hoạch. - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: Thanh niên với việc giữ gìn bản sắc văn hoá dân tộc - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: <i>Thanh niên với việc giữ gìn bản sắc văn hoá dân tộc</i>. GD HN thực hiện theo PPCtr tháng 01/2022. - Hoàn thiện các báo cáo sơ kết kỳ 1 nộp Sở GD&ĐT theo kế hoạch. - Kiểm tra tình hình thực hiện kỷ cương nề nếp của học sinh trên lớp đặc biệt là an ninh, trật tự thời điểm trước, sau tết nguyên Đán. - Tổ chức hội thao GDQP theo kế hoạch (Tuần 3) - Đánh giá công tác tháng 01, triển khai công tác tháng 02/2022. 	
	02/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Tăng cường công tác quản lí nề nếp học sinh trước và sau tết. Chấn chỉnh việc tham gia giao thông và để xe không đúng nơi qui định. - Tuyên truyền, tác hại của rượu bia và quán triệt việc sử dụng rượu bia trong học sinh sau tết nguyên đán. Hướng dẫn học sinh nghỉ tết an toàn. - Thường xuyên tổ chức kiểm tra trật tự, nội vụ của học sinh trên lớp. - Tổ chức chuyên đề: Phòng chống ma túy-AIDS- mại dâm, ... - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: <i>Thanh niên với lý tưởng cách mạng</i>. GD HN thực hiện theo PPCtr tháng 02/2022 - Chỉ đạo ĐTN xây dựng nội dung hoạt động tháng thanh niên. - Đánh giá công tác tháng 02, triển khai công tác tháng 03/2022. 	đ/c Ngọc
	3/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Duy trì kỷ cương, nề nếp học sinh. Thường xuyên chấn chỉnh việc tham gia giao thông và để xe không đúng nơi qui định. - Chỉ đạo ĐTN tổ chức các hoạt động tháng thanh niên. - Phối hợp công Đoàn, tổ chức 8/3. - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: <i>Thanh niên với vấn đề lập nghiệp</i>. GD HN thực hiện theo PPCtr tháng 3/2022. - Tọa đàm lãnh đạo nhà trường với học sinh. - Tăng cường công tác hướng nghiệp, chuẩn bị cho HS 12 làm hồ sơ. 	

TT	Tháng	Nội dung công việc	Người phối hợp thực hiện
		<ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp tổ văn tổ chức ngoại khóa cho HS. - Các hoạt động khác (nếu có). - Đánh giá công tác tháng 03, triển khai công tác tháng 04/2022. 	
	4/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục chấn chỉnh, duy trì kỷ cương, nề nếp học sinh. Chấn chỉnh việc tham gia giao thông và để xe không đúng nơi qui định. - Tổ chức ngày hội hường nghiệp cho HS toàn trường. - Kiểm kê CSVC các lớp. Tu sửa CSVC chuẩn bị cho các kỳ thi, kiểm tra. - Tổ chức GDKN sống cho học sinh toàn trường (theo kế hoạch) - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: <i>Thanh niên với hoà bình, hữu nghị và hợp tác</i>. GD HN thực hiện theo PPCtr tháng 4/2022. - Tổ chức Hoạt động trải nghiệm tại trường ĐHCN Việt Hưng và khu di tích lịch sử K9 Đá chuông. 	
	5/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục chấn chỉnh, duy trì kỷ cương, nề nếp học sinh. - Tiếp tục tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật theo kế hoạch. - Giáo dục ngoài giờ lên lớp chủ đề: <i>Thanh niên với Bác Hồ</i>. GD HN thực hiện theo PPCtr tháng 5/2022. - Tổng kết, đánh giá các hoạt động năm học. Hoàn thiện các báo cáo nộp sở theo K.H. - Chuẩn bị các điều kiện cho tổng kết năm học. - Triển khai công tác hè cho học sinh 	
	6/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Rà duyệt hoàn thiện hồ sơ các công việc - Lưu giữ hồ sơ về VP. 	